ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

(Городская газета «Новое время» от 16.09.2010 №  69, стр. Приложение)

  07.09.2010   № 72

г. Заринск

Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного  опубликования  перечня муниципального имущества города Заринск Алтайского края, свободного  от  прав  третьих  лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям

Руководствуясь   Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», рассмотрев информацию комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом   администрации города от 20.08.2010  №1422,  Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

          1.Утвердить порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и  (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям  (приложение №1).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  в городской газете «Новое время».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).
Глава города

       С.М. Балабин

	Приложение №1

к решению городского Собрания депутатов   «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и  (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям»

Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и  (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям
1.Настоящий Порядок определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение и  (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям (далее по тексту – Перечень).

2.Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе. Перечень  в обязательном порядке публикуется в городской газете «Новое время» и размещается на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Решение о включении  муниципального имущества в Перечень принимает глава администрации  города в виде постановления администрации города Заринска Алтайского края.  Проект соответствующего постановления готовит комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска  (далее - Комитет). Ведение, формирование и опубликование Перечня осуществляется Комитетом.
Сведения о заключении, расторжении, изменении договоров владения  и (или) пользования) муниципального имущества, о владельцах, пользователях  муниципального имущества вносятся в Перечень Комитетом самостоятельно.

4. Перечень ведется Комитетом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5.В Перечень  включаются объекты, являющиеся собственностью муниципального образования город Заринск Алтайского края, не обремененные правами третьих лиц  (далее - объекты).

6.Комитет на основании правоустанавливающих документов, данных реестра объектов муниципальной собственности города Заринск Алтайского края вносит в Перечень сведения о наименовании объекта, площади, местоположении и иных характеристиках, необходимых для его идентификации.

В отдельную графу заносятся сведения о предоставлении объекта в аренду, сведения о социально-ориентированных некоммерческих организациях, в том числе:

- наименование организации;

- дата, номер, срок действия соответствующего договора.

7.Перечень подлежит уточнению в случае необходимости исключения объекта либо включения новых объектов. При необходимости включения (исключения) объектов в Перечень Комитет готовит соответствующий проект постановления  администрации города.

Объекты могут быть исключены из Перечня в случаях:
-нецелевого использования объекта;
-снятия с некоммерческой организации статуса социально ориентированной некоммерческой организации.
8.Запрещаются продажа муниципального имущества, включенного в Перечень, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог  и  внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых субъектов хозяйственной деятельности.
9.Порядок и условия предоставления во  владение и (или) пользование муниципального имущества, включенного в Перечень, льготы для социально ориентированных некоммерческих организаций, устанавливаются решением Заринского городского Собрания депутатов.

	Приложение

к  Порядку формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и  (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества города Заринска Алтайского края, свободного от  прав третьих лиц,

 предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям

----+-------------------+-------------------+-----------------+-----------------------+-----------------------------¬

¦N  ¦Наименование       ¦Полное наименование¦N и дата договора¦Отметка о внесении     ¦Отметка об исключении из     ¦

¦п/п¦муниципального     ¦некоммерческой     ¦, срок           ¦в Перечень             ¦Перечня                      ¦

¦   ¦имущества          ¦организации        ¦договора         +--------+--------------+----------+------------------+

¦   ¦(с указанием       ¦                   ¦                 ¦Дата    ¦Основание     ¦Дата      ¦Основание         ¦

¦   ¦индивидуализирующих¦                   ¦                 ¦внесения¦(наименование,¦исключения¦(наименование,    ¦

¦   ¦признаков)         ¦                   ¦                 ¦        ¦дата и номер  ¦из Перечня¦дата и номер      ¦

¦   ¦                   ¦                   ¦                 ¦        ¦документа)    ¦          ¦документа)        ¦

+---+-------------------+-------------------+-----------------+--------+--------------+----------+------------------+

¦ 1 ¦         2         ¦         3         ¦        4        ¦   5    ¦      6       ¦    7     ¦         8        ¦

+---+-------------------+-------------------+-----------------+--------+--------------+----------+------------------+

¦   ¦                   ¦                   ¦                 ¦        ¦              ¦          ¦                  ¦

¦---+-------------------+-------------------+-----------------+--------+--------------+----------+-------------------